
Kuidas sa muusikani üldse 
jõudsid?

Õnneks olid mu vanemad 
kultuurihuvidega, kodus oli 
palju raamatuid ja heliplaa-
te klassikalise muusikaga. 
Raadiot kuulates tekkisid esi-
mesed lemmikud – eks ikka 
Georg Ots, Heli Lääts, Eesti Raa-
dio meeskvartett, Helgi Sallo 
ja paljud teised. Raadio soovi-
kontserdid olid väga oodatud, 
kuigi tihti kõlasid ikka ühed 
ja samad soovilood. Jean Sibe-
liuse „Valse triste“ on üks mu 
lemmiklugusid siiani.

Jõgeval tegutses kultuuri-
maja juures laste lauluring ja 
sealt sain esimesed lavarist-
sed, läksin sinna viieaasta-
selt. Hakkasin üpris varakult 
üksi käima ka Jõgeva kultuu-
rimajas kontsertidel. Siiani on 
meeles Vello Orumetsa laulud 
ja Abi Zeideri trompetisoolod. 
Mulle meeldis väga ka Hawaii 
kitarr, selle kõla tundus olevat 
väga eriline.

Kümneaastaselt läksin õp-
pima Jõgeva muusikakooli 
klaverit. Kuna meie elamine 
oli väga kitsas, siis võttis veidi 
aega, kui koju klaver muretseti 
ja koht leiti. Tähtis on, et leiti, 
sest tänapäeval ütlevad paljud 
lapsed, et koju ei saa klaverit 
osta, sest pole ruumi. See oli 
uhke vanaaegne tahvelklaver. 
Kõla polnud just eriliselt meel-
div, aga harjutatud sai.

Minu klass oli väga musi-
kaalne, tollal oli ikkagi suur asi, 
kui laps õppis muusikat. Minu 
klassist käis minu mäletamist 
mööda seitse-kaheksa õpilast 
muusikakoolis, see mõjutas 
kindlasti ka mind. 

Imetlesime ja austasime 
muusikakooli direktorit Elvi 
Kotkast. Ta oli ka dirigent ja 
teda oli uhke koori ees vaada-
ta, tema oli minu üheks eesku-
juks. Koorid olid tol ajal ikka 
võimsad – 80 lauljat oli tavali-
ne segakoori suurus. 

Muusikakoolis jõudsin õp-
pida viis aastat ja seejärel läk-
sin Tartusse. Oma osa selles, et 
muusikat otsustasin edasi õp-
pima minna, oli kindlasti minu 
muusikaõpetajal Laine Erikul. 
Ta pani mind varakult laste-

kooris teistele lauljatele partii-
sid õpetama.

1967. aasta noorte laulupidu 
oli samuti oluline – imetlesin 
koorijuhte ja kooride uhket kõla. 
Lauludest jäi kauaks meelde 
Arvo Pärdi kantaat „Meie aed“. 
Eks see kõik mõjutas jätkuvalt 
minu muusikahuvi.

Mida sa enne Kadrinasse  
jõudmist tegid – kus sa õppisid, 
töötasid?

Elasin Jõgeval ja õppisin Jõ-
geva Keskkoolis, pärast 8. klas-
si läksin edasi õppima Tartu 
Pedagoogilisse Kooli muusika-
õpetajaks ja vanempioneeriju-
hiks. Seejärel ootas mind ees 
töö Tapa Keskkoolis pioneeri-
juhi ja muusikaõpetajana. Li-
saks andsin kehalise kasva-
tuse tunde, sest olin tegelenud 
suusatamisega ja julgesin võtta 
pakutud tunnid vastu. 

Teises klassis oli 42 õpi-
last – siiani vahel meenub, kui 
pikk see laste rivi tunni algu-
ses oli ja kuidas läks veidi aega, 
et saada kõik ühte rivvi. 

Töö kõrvalt asusin Tallin-
na Riikliku Konservatooriumi 
kaugõppes õppima muusika-
pedagoogikat ja koorijuhtimist, 
lõpetasin kõrgkooli 1981. aastal. 

Töötasin Tapal õpetajana 
kokku 16 aastat – kogu kooli 
muusikatunnid olid minu anda 
üheksa aasta jooksul, samuti 
koorid (mudilas-, poiste-, laste- 
ja neidudekoorid). Tegutsesid 
ansamblid ja soliste jagus sa-
muti igale kontserdile. Osalesin 
oma ansamblitega Virumaa ja 
vabariiklikel konkurssidel ja 
olime oodatud esinema palju-
dele Lääne-Virumaa koolielu 
sündmustele. 

Mälestused Tapa koolist on 
südantsoojendavad ja nii mõ-
negi tollase õpilasega juhtume 
vahel veel nüüdki jutusoonele. 
Kadrinasse tulin 1989. aastal.

Kuidas sa Kadrinasse jõudsid – 
siia tööle ja elama tulid?

Kadrinasse tulek oli isegi 
veidi kummaline. Tänu isik-
likus elus toimunud muuda-
tustele otsisin uut töökohta. 
Ma ei jõudnud õieti veel otsi-
ma hakatagi, kui kolleeg Malle 

Reimann andis teada, et võik-
sin huvi tunda Kadrinas 1989. 
aasta sügisel avatava uue kooli 
juhtimise vastu. Tema tütar oli 
küll koha vastu võtnud, aga tal 
oli kõrgkool veel lõpetamata ja 
oli rõõmuga kohta ära andmas. 

Nii see läks – võtsin ühen-
dust kõrgemate ülemustega 
Tallinnas ja Rakveres, kohtu-
sin Kadrina Keskkooli direkto-
riga Otto Ameriga ja koht oligi 
minu. Tänapäeval need asjad 
nii muidugi ei käi. Aga aeg oli 
teine ja muusikakoolid kuulu-
sid kultuuriministeeriumi alla. 

Rakvere kultuuriosakonna 
juhataja Vaike Sein rõõmustas, 
sest sain võimaluse alustada 
tööd Rein Inno kõrval Kadri-
na segakoori dirigendina. Oli 
muutuste aeg, uue kooli loomi-
seks tegelikult väga omapära-

ne aeg. Vaene aeg, aga aeg täis 
ootusi ja lootusi.

Kuidas algusaastad Kadrinas 
möödusid – mis emotsioonid 
sellega meenuvad, mis seigad, 
inimesed, üritused?

Algusaastad möödusid Kad-
rinas linnutiivul. Ega eriti sel-
le peale mõelda polnud aega, 
mitu tundi päevas töötunde 
kokku tuleb. Kuna viis esimest 
aastat tegutsesin peale kooli-
juhtimise ja kooritöö ka Kad-
rina Keskkooli külaliste vas-
tuvõtmisega, kulusid peaaegu 
kõik nädalavahetused kiirus-
tades ja midagi organiseerides. 

Aeg oli keeruline, kõike pidi 
kusagilt hankima. Head tut-
vused olid vägagi hinnas. Aga 
head oli selles kõiges ka – tek-
kisid esimesed toredad sõbrad 

välismaal, esialgu Soomes ja 
Rootsis, Norras. Kunstidekooli 
õpilastega hakkasime väga kii-
resti välisreisidel käima. Ikka 
Soomes, Rootsis ja Norras nii 
kooride kui ka pilliõpilaste ja 
tantsurühmadega. 

Võtsime ise vastu külalisi 
ja ega siis keegi osanud eriti 
võrreldagi meie elutingimusi 
välismaa kodudega. Kõigil oli 
põnev ja külalisi vastu võttes 
anti endast parim. Seda nägin 
peatselt, et võõrkeeli oskamata 
on väga keeruline külalistega 
suhelda ja nii õppisingi kõige-
pealt iseseisvalt soome keelt, et 
ei jääks päris hätta.

Väga oluline tähis minu elus 
oli võimalus sõita koos pojaga 
ja Kadrina Keskkooli õpetaja-
te ning õpilastega 1991. aas-
tal Ameerika Ühendriikidesse 

Vermonti osariiki külla sealse-
tele õpetajatele ja õpilastele. Et 
midagigi mõista, hakkasin kii-
resti inglise keelt õppima. Olen 
selle eest väga tänulik, ikka 
iseendale, et selle mõtte pea-
le tulin. Järgmised tööaastad 
poleks kindlasti nii värvikad 
ja huvitavad olnud, kui inglise 
keelt poleks osanud. Leian, et 
keeleoskus on ülimalt oluline. 
Hiljem õppisin iseseisvalt ka 
itaalia keelt, ja selle üle on mul 
eriti hea meel.

Kõige enam meenuvadki 
algaastatest toredad inime-
sed: kolleegid kunstidekoolist 
ja keskkoolist, koorilauljad, 
vahvad õpilased, ühised reisid, 
esinemised erinevates paika-
des, uued sõbrad mitmes riigis.

Jätkub pöördel

Vunki täis naine – EVE VUNK
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Selle loo lugemiseks on soovitatav panna  
meeleoluks taustale mängima Arvo Pärt,  
Jean Sibelius või mõni vahva raadio soovikontsert. 
Kadrina Kunstidekooli direktor Eve Vunk on andnud 
teada, et soovib anda pärast 35 aastat koolijuhina 
teatepulga edasi. Kodukandi soovil viib Eve meid 
mõtetes ajarännakule ja räägib, millest on saanud 
tema muusikapisik alguse ja kuidas ta Kadrinasse  
jõudis. Kuid Eve puhul ei saa rääkimata jätta  
ka tema kirest reisimise vastu.

Eesti Huvikoolide Liidu õppereisil Itaalias Murano saarel aastal 2017. Eve ütleb, et ei kujuta enda elu reisimata ettegi  
ja ta on kogenud, et unistused ja uudishimu ongi need, mis viivad elus edasi uutele radadele. Fotod: Eve erakogu
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Kui vaatad nüüd 35 aastale  
tagasi, siis mille üle oled kõige  
uhkem – mingi saavutus või 
muudatus, ehk hoopis miski, 
mis hoolimata läinud ajast  
jäänud püsima?

35 aastat on väga pikk aeg, 
iga päev toob kaasa midagi uut 
ja huvitavat. Vahel läheme voo-
luga kaasa ega märkagi, kui jäl-
le on midagi muutunud – ühis-
konnas, õpilaste maailmas, teh-
nika arengus. Põhiline on ajale 
mitte jalgu jääda. Algusaasta-
tel tegelesid õpilased ühe-ka-
he huvialaga ja süvenenumalt. 
Tehnika areng on mõjutanud 
meie elu nii positiivselt kui ka 
negatiivselt. Pillimängu harju-
tamine nõuab pühendumist ja 
süvenemist, kuid praegu kulub 
väga palju aega ekraanide taga 
ja internetis surfates. Ega ma 
isegi patust puhas ole. 

Õnneks leidub meil õpilasi, 
kelle muusikalised saavutused 
on silmapaistvad. Teevad rõõ-
mu vilistlased, kes on valinud 
muusika ja kunsti oma elu-
kutseks. Inimene, kes tegeleb 
muusika, kunsti või tantsuga, 
on kindlasti õnnelik inimene. 

Soov saavutada ikka pare-
maid ja paremaid tulemusi, 
peab tulema lapse enda seest 
ja kui see nii on, tunnevad sel-
lest rõõmu paljud. Tundsin väga 
suurt rõõmu, vaadates Kadrina 
Keskkooli 120. aastapäeva kont-
serti. Väga suur osa esinejatest 
olid kunstidekooli vilistlased. 
Ja kontsert oli vägev!

Meenub ka mõni aeg, kui oli 
raske?

Raskeid aegu on olnud mitu. 
Mingil ajal on ette tulnud isegi 
väikseid kahtlusi, kas kool jääb 
ikka püsima. 2002. aastal soovi-
ti kooli tegevust täielikult muu-
ta. Korraga oli kooli nimekirjas 
360 õpilast, kellelt tuli haka-
ta koguma õppetasu. Aga olen 
saanud aru, kui püüda asju aja-
da rahulikult, sujub kõik lõpuks 
ikkagi normaalselt, mis sest, et 
vahel oma tervise hinnaga. 

Eks huvikooli pidamine sõl-
tu ikka rahast ja koolipidaja 
soovist toetada kohalikku hu-
vikooli. Kuid tean, et lapseva-
nemad uurivad väga tihti, kas 
mitmekesine huvitegevus on 
lastele kättesaadav ja pedagoo-
gid professionaalsed. Viimastel 
aastatel on läinud hästi, kooli-
pidaja on väga mõistev, õpilasi 
saja ringis, vahel rohkem – va-

hel vähem. Loodetavasti head 
ajad jätkuvad!

On sul meeles mõni vahva  
seik möödunud aegadest –  
esinemine, meeldejääv  
inimene, väljasõit?

Vahvaid asju on koolis juhtu-
nud palju ja mälestuste korv on 
kuhjaga täis. Toredad on olnud 
väga paljud kontserdid, kon-
kurssidel osalemise tulemused 
on olnud rõõmustavad, sõprus-
koolidega kohtumised erineva-
tes maades, kunstiõpilaste näi-
tused ja suvelaagrid – rõõmus-
tavat on kõik aastad täis.

Eriti toredad olid Comeniu-
se ja Erasmus+ projektidega 
seotud välisreisid nii õpetaja-
te kui ka õpilastega. Reisisime 
Põhja-Iirimaale, Itaaliasse, Ing-
lismaale, Türki, Poolasse. Need 
projektiaastad olid minule kõi-
ge värvikamad, nägime palju 
koole välismaal, tutvusime fan-
tastiliste kolleegidega, õppisi-
me tundma eri kultuure. Õppi-
sime paremini tundma ka oma 
kolleege. Aga mõnikord head 
asjad lihtsalt saavad otsa ja nii 
läks ka meil. Minule jäi suur 
rõõm teha midagi head nii oma 
õpilaste kui ka õpetajate heaks.

Oled sa unistanud millestki 
muust – kui sa polekski Kadri-
nasse jäänud, kus sa oleksid 
tahtnud elada ja mida teha?

Kadrinasse tulles ei osanud 
ma iial aimata, et minu töö jät-
kub nii pikka aega ning ühel ja 
samal ametikohal. Aeg nagu 
rullus aasta aastalt edasi. Püüd-
sin igal aastal koolis midagi uut 
välja mõelda, mitte jääda ainult 

oma valla keskseks ja näidata 
oma tublide õpilaste saavutu-
si nii Virumaal kui ka vabarii-
gis. Aktiivsed õpetajad on selles 
osas teeninud minu suure tänu 
ära. Kui hakkan järele mõtlema, 
miks ma siia jäin ja mujale ei 
hakanud minema, siis eks põh-
juseks olid ikka meeldivad õpi-
lased, sobiv töökeskkond, tore-
dad kolleegid ja koostööpartne-
rid. Trafaretne, kuid nii see on!

Räägi enda hobidest – mida  
sulle vabal ajal meeldib teha? 
Oled ju muu hulgas ka tõlkinud.

Vabal ajal meeldib mulle lu-
geda erinevates keeltes: loen 
eesti, soome, saksa, inglise ja 
itaalia keeles. Mulle meeldib 
käia kontsertidel, kinos, teatris, 
suhelda sõpradega, veidi tervi-
sesporti teha – sellega peaks 
küll rohkem tegelema! Minu 
meelishobi on reisimine; olen 
käinud (ainult) 62 riigis ja lisaks 
mitmetel Kreeka, Itaalia, Portu-
gali, Hispaania saartel. Ma isegi 
ei kujutaks ette, et ma ei reisiks. 
Aga olen ju Jäära tähtkujust ja 
nende ellu on reisimine sisse 
kirjutatud.

Tõlkimisega ei tegele ma 
enam ammu. Isegi imestan, 
kuidas see mõte pähe kargas ja 
mitu minu tõlgitud raamatut il-
mus. Oli päris uhke tunne oma 
töid raamatukaupluste riiulitel 
näha. Aga nüüd aitab hädast 
välja ChatGPT. Olen seda ka ise 
kasutanud ja see näitab jälle, et 
aeg liigub edasi, kas heas või 
halvas mõttes, see jäägu iga-
ühe enda otsustada. Huvitav on 
näha, mis saab tõlkide ja tõlkija-
te tööst tulevikus.

On sul mõni unistus ka nüüd, 
kuhu sihtkohta enda pree-
miaks reisida või midagi,  
millele sa nüüd saad rohkem 
aega pühendada?

Premeerin ennast sel aastal 
mitme reisiga. Unistuseks oli 
tükk aega Niiluse kruiisile min-
na. Käidud ja nähtud – olen õn-
nelik, et sain palju targemaks. 
Ees ootavad Montenegro ja Fää-
ri saared, Saksamaa ja Lõuna-
Itaalias Apuulia piirkond. Eriti 
ootan järjekordset reisi Saksa-
maale, kus elab kauaaegne kir-
jasõbranna, kellega oleme kir-
javahetuses olnud 58 aastat ja 
neli korda ka kohtunud. 

Nii see aeg lendab! Peab jälle 
suvel saksa keele oskust veidi 
lihvima, muidu võib seal hät-
ta jääda. Ja kui palju on veel 
nägemata maid! Eks aeg näi-
tab, kuhu ja kas jõuan minna. 
Unistused jäävad. Olen koge-
nud, et unistused ja uudishimu 
ongi need, mis viivad elus edasi  
uutele radadele.

Mul on kuus lapselast, viis 
toredat noormeest vanuses 5–11 
aastat ja üks neiu, kes elavad 
kahjuks küll Kadrinast kaugel –  
tütar Tuuli elab Muhumaal ja 
poeg Viljar Soomes. Kohtun las-
te peredega liiga harva, aga loo-
dan nüüd nende kõigiga palju 
tihedamini kokku saada.

Milline sinu arvates võiks  
tulevane direktor olla ja mida sa 
koolile edaspidiseks soovid?

Tulevane direktor peaks kõi-
gepealt armastama oma tööd, 
lapsi ja olema pühendunud 
koolielu juhtimisele. Oleks tore, 
kui ta oleks muusikaga seo-

tud, sest kunstidekoolis toimub 
muusika alane põhiõpe. Kunsti-
huvi ja kunstialased teadmised 
tulevad ainult kasuks. 

Uus juht peaks tooma kooli 
uut energiat, olema suhtlemis-
aldis, austama kooli traditsioo-
ne, suutma näha suuremat pil-
ti meie muusikahariduses ning 
selles ennast ja oma kooli. Väga 
on vaja võõrkeelte oskust, sest 
olen näinud, kuidas seda kõi-
ke läheb koolielus vaja. Vaja 
on ka kannatlikkust ja mõnu-
sat huumorimeelt, samuti tahet 
teha midagi teisiti, tuua sisse 
põhjendatud uuendusi – soove 
oleks lõputult. Kõigepealt peaks 

tal olema soov olla hea juht ja 
eeldused selleks tööks.

Koolile soovin südamest kõi-
ke head. Soovin, et jätkuks õpi-
lasi, et õpetajad teeksid oma 
tööd südamega ja suudaksid 
õpilasi innustada muusika ja 
kunstiga tegelema. 

Lapsevanematele – tooge  
oma lapsed õppima muusikat  
ja kunsti, tundke oma laste 
saa vutustest rõõmu ja toeta-
ge neid. Kõigist ei saa võib-ol-
la professionaalseid muusikuid 
ega kunstnikke, aga tuge pakub 
muusika ja kunst nii rõõmsa-
matel kui ka kurvematel hetke-
del. Ja kergelt ei tohi alla anda – 
pingutamata ei jõua edasi. Kui-
das seda lastele selgitada – see 
on juba mõistatus, mille peab 
lahendama igaüks ise.

Ilusat jätku ja südamlikud tä-
nud kõigile, kes on seda teekon-
da minuga koos käinud. Suu-
rim tänu koolipidajale ja kõigile 
kaasteelistele toetuse eest nen-
de 35 aasta jooksul. Tunnen, et 
kõik need aastad on olnud täis 
rõõmu, toredaid ettevõtmisi ja 
tegutsemissoovi. Ega muidu nii 
kaua poleks pedagoogina vastu 
pidanudki!

Küsis Kodukant,
vastas Kadrina Kunstidekooli  

direktor Eve Vunk

Kes valguses elab, ei vanu. 
Kes kuulub kõiksusesse, 
Kõigile jagub,  
ei kulu.

Ta on nagu kivi, mis laseb 
end lainetel lihvida.

Ta on nagu peegel, 
millele päikene paistab: 
valgus, mis ei heida varju, 
tuli, mis ei põleta
 

Doris Kareva sõnadega 
soovime sulle, armas Eve, 
palju-palju õnne tähtsa 
sünnipäeva puhul ja roh-
kelt unistuste täitumisi!

1999. aastal, Kadrina Kunstidekooli 10. aastapäeva külali-
sed vasakult Tapa MK direktor Peeter Kald, Kunda MK direktor 
Sirje Tambi, Kadrina KK direktor Eve Vunk, Eira Muusikakooli 
direktor Ari Pöyhönen ja Rakvere MK direktor Liivi Lukas.

Walesis hortensiasalu ees aastal 2019. Selliseid uhkeid hortensiaid polnud ta varem näinud, 
nüüdseks on ta kohanud veel võimsamaid hortensiaaedu ka Assooridel. Fotod: Eve erakogu

Comeniuse tiim Itaalias Ascoli Picenos aastal 2015.



Koos kogukonnaga istutatav 
park pakub silmailu ja puhke-
paika, kuid ühiselt loodu seob 
meid ka kokkuhoidvaks pe-
reks ning paneb märkama ja 
hoidma loodust.

Kuidas loome  
kogukonnaga parki?
Projekt valmib mitmes etapis 
lähiaastate jooksul. Esimeses 
etapis on plaanis korraldada 
üks suur istutuspäev, mis saab 
Tammepargi rajamise avalöö-
giks. 

Haljastus spetsialistide valv-
sa pilgu all ja näpunäidete abil 

istutatakse üheskoos 18 punast 
tamme, 13 amuuri toomingat ja 
18 siberi lehist. Igal soovijal on 
võimalik Hooandja kaudu toe-
tada väiksema summaga pargi 
loomist ja haldamist või OSTA 
PÄRIS OMA PUU. Kuidas puid 
soetada ja täpsemad summad 
leiad www.kadrina.ee, Kadri-
na valla sotsiaalmeediast või 
Hooandja lehelt.

Kõik on oodatud istutami-
sele!

Kõik toetajad ja huvilised on 
oodatud laupäeval, 4. mail 2024 
kell 10 Tammeparki kohale nii 
kaasa elama kui ka oma soeta-

tud puid istutama. Võta kaasa 
hea tuju ning võimalusel labi-
das ja reha. Pärast istutustöid 
saab Tristvere kohvikus keha 
kinnitada talgusupiga.

Arenev elukeskkond
Rajatava pargi serva on detail-
planeeringuga ette nähtud kol-
me uue kortermaja ehitus. Prae-
gu kasutusel olevaid aiamaid 
saab ka edaspidi kasutada. Aia-
pidajale tähendab see üksnes 
seda, et istutatud puude hooldu-
seks tuleb tagada juurdepääs.

Tänapäeva kiirelt muutuvas 
maailmas on oluline linnas-

tumise käigus mitte unustada 
loodust ja liigirikkust. Viimas-
tel aastatel on Kadrina vallas 
pandud rõhku Kadrina Kesk-
kooli arengule. Seejuures ei ole 
unustatud aleviku kui terviku 
turvalisemaks ja loodussõb-
ralikumaks elukeskkonnaks 
muutmist.

Tänaseks on uuendatud 
Kadrina aleviku ühe peatänava, 
Rakvere tee ilmet, mille kõrg-
haljastuses on arvestatud kok-
kusulandumist EV100 raames 
korraldatud konkursi „Hea ava-
lik ruum“ Kadrina keskväljaku 
tuleviku eskiislahendusega.

Tammepargi  
kujunemislugu
Praegu laiub Kadrina aleviku 
põhjaküljes Pärnu–Rakvere–
Sõmeru maantee ja Kalevipoja 
tänava esimeste kortermaja-
de vahel tühi väli, mis ei paku 
sealsetele elanikele silmailu 

ega kaitset müra ning 
ilmastikutingimuste 
eest.

Idee luua park on 
juba õhus olnud peaae-
gu kümme aastat. 2015. 
aastal otsustas Kadrina 
vald maa taotleda munit-
sipaalomandisse ja anda 
sellele nimeks Tamme-
park.

2017. aastal korraldati 
roheala loomiseks idee-
konkurss, kuhu laekus 
Marge Grossi töö – „Sada 
aastat aega“. Kahjuks jäi et-
tevõtmise edasine plaani-
mine mõneks ajaks pausile.

Kadrina Vallavalitsus on 
haaranud mõtte sabast kin-
ni ja asub nüüd seda reali-

seerima – küll veidi lihtsama 
lahendusega, sest plaanitav 
Kadrina keskväljaku projekt 
hõlmab endas juba kõigile siht-
rühmadele suunatud vaba aja 
veetmise võimalusi.

Tammepargi juurde plaani-
tavate kortermajade kõrval asu-
vale alale, mis jääb Kalevipoja 8 
taha, on Kadrina Keskkoolile 
reserveeritud oma Koolisalu, 
kuhu järgmised 25–30 lendu 
oma puu saavad istutada.

Küsimuste korral pöör-
duda Kadrina Vallavalitsuse 
keskkonnaspetsialisti poole  
pamela.talzi@kadrina.ee, tel 
5342 2783.

Pamela Talzi
keskkonnaspetsialist

Peatselt lõppev toitlus-
tusteenuse leping on 
ajendanud Kadrina val-
da tegema muudatusi 
haridusasutuste toit-
lustamises. 

Kadrina Vallavalitsusel oli et-
tepanek korraldada toitlusta-
mist Kadrina lasteaias Sipsik 
ja Kadrina Keskkoolis edaspidi 
ise. Volikogu otsustas 20. märt-
sil peetud istungil muuta Kad-

rina Vallavalitsuse struktuuri 
ja luua toitlustusosakond.

Teada on, et koolitoit ei ole 
alati laste ja noorte hulgas po-
pulaarne. Seda kinnitab ka 
koolitoidu sööjate arv Kadrina 
Keskkoolis. 

Kadrina vallavanem Kairit 
Pihlak sõnas, et soov on muu-
ta toitlustamist eesmärgiga, 
et sööjate arv kasvaks, mis on 
suur väljakutse, sest laste toi-
tumisharjumused on väga eri-
nevad. 

„Toidul on väga suur mõju 
koolipäeva kvaliteedile – 
maitsval ja toitval söögil on 
selles oluline roll. Iga laps 
võiks tunda koolitoidust rõõ-
mu,“ selgitas Pihlak. 

Kuna Kadrina lasteaia Sip-
sik viimasele toitlustushanke-
le pakkumisi ei esitatud, siis 
läks lasteaed 2023. aasta jaa-
nuaris üle oma köögile. „Sel-
lest tulenevalt oli ka ettepanek 
laiendada toitlustamist Kad-
rina Keskkoolile. Ühine juhti-

mine võimaldab meil toitlus-
tamist paremini planeerida 
ja optimeerida kulutusi,“ ütles 
Kadrina Vallavalitsuse aren-
dusspetsialist Maris Muusikus. 
Põhjendades, et alati võib kor-
raldada uue toitlustushanke 
ja kirjutada tingimustesse kri-
teeriumeid tervisliku- ja kva-
liteetse toidu valmistamiseks, 
kuid see ei pruugi tagada las-
tele maitsvat ja tasakaalusta-
tud koolitoitu.

Kodukant

Kadrina vald hakkab korraldama Kadrina Keskkooli toitlustamist

Eelmises lehes ilmunud 
pildil harrastas Tõnu Kalvik 
„vee sporti“ tärklisevabriku 
taga jõekääru omal ajal kae-
vatud tiigil.
Õigesti vastasid:  
Tiiu Uusküla, Mihkel Eller, 
Jüri Vološtšenko, Ainu  
Kirotbek ja Urmas Hinno.

Uus küsimus 
Kes on 
pildil?

Vastused teatada: telefonil 
502 3846, e-postiga  
rystom@hot.ee, kirjalikult 
Koidu 21, Kadrina. Viimane 
päev on 10. aprill.

Ikka teie, Risto Murumägi

MMurumäe urumäe 
älumängälumäng

Alustatakse  
Kadrina  
Tammepargi  
rajamisega
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Kadrina Vallavalitsus  
kutsub sind osalema  
ühisprojektis  
„Kadrina  
Tammepark“. 

Tammepargi I etapi eskiis. Lähemalt saab seda uurida 
aadressilt www.kadrina.ee/et/kadrina-tammepark.

Istutatavad puud: esimeses etapis saab  
endale istutamiseks soetada punased tammed,  
amuuri toomingad ja siberi lehised. Fotod: erakogud
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ÜHESKOOS TEADLIKUMAKS

Esitades küsimuse, mis 
on mäng? saame tihti 
vastuseks, et väikese 
inimese töö. 
Ka Ivo Linna on laulnud, et 
mäng on väikese inimese väga 
tõsine töö. Kuid see ei ole ainult 
töö, vaid ka õigus, mille kaudu 
arenetakse sotsiaalselt, emot-
sionaalselt, kognitiivselt ja ka 
füüsiliselt. 

Läbi mängu areneb ka lapse 
peenmotoorika. Meie, lapseva-
nemad, külvame oma lapsed 
üle mänguasjadega, aga samas 
räägitakse aina enam, et laste 
mängulisus on vähenenud. Nii 
lastele kui ka lapsevanematele 
näib mängimine järjest enam 
ühe lapsiku tegevusena. Seepä-
rast ei mängi paljud lapsevane-
mad oma lastega. Nad ei oska 
enam mängida ning tunnevad 
mängus osaledes piinlikkust.

Mängides las olla laps juht
Lapsevanemana loobu esimese 
asjana mängus juhi ja juhenda-
ja rollist. Selle asemel, et jaga-
da lapsega mängides käske ja 
keelde, matki lapse tegevusi ja 

lase temal mängu juhtida. Täis-
kasvanutele võib mäng sageli 
tunduda väga lihtsa, kõrvalise 
ja ebaolulisena, kuid lapsele on 
see väga tõsine tegevus, mille 
kaudu antakse edasi oma ideid 
ja tundeid. 

Mängu kaudu saavad lap-
sed teadmisi neid ümbritse-
vast maailmast. Lapsega koos 
mängides areneb tema sõnava-
ra ja ta õpib ennast väljendama. 
Samuti õpitakse teiste lastega 
suhtlema, jagama enda asju ja 
mõistma teisi lapsi. 

Kui vanem mängib võsu-
kesega, siis laps õpib vane-
mat matkides ja kasutab sama 
mustrit ka mängukaaslastega. 
Mäng on oluline enda proovi-
le panemiseks, mängus on lu-
batud teha vigu ja eksida. Läbi 
mängu avaldub lapse maailma-
pilt, areneb loovus ja õpitakse 
probleemilahendust. Uuringud 
on näidanud, et lapsi, kes män-
givad palju loovaid mänge, neid 
ohustavad käitumisprobleemid 
vähem.

Mängimine on hea kanal 
agressiivsuse maandamiseks. 
Laps ei mängi teiste pärast, vaid 

sisemise vajaduse tõttu ja män-
gus teeb ta seda, mida näeb tege-
mas teisi. Mäng ei ole üks-ühele 
igapäevapeegeldus, kuigi män-
gu sisu tuleb just neist toimin-
guist. Mängu käigus kogevad 
lapsed eri tundeid – rõõmu, ra-
hulolu ja naudingut. Poisid män-
givad kangelasmänge ja võitle-
vad väikeste mehikestega. Ag-
ressiivsuse juhtimine ja mäng 
käivad käsikäes. Kui teie lapsel 
on empaatiavõime ja rikas ku-
jutlusvõime, on tal väiksem risk 
käituda agressiivselt. Vanemate 
roll on aidata ja suunata last vi-
haga toime tulemisel. 

Pakkuge digimaailmale 
alternatiive
Jätkuks eelmisel kuul ilmunud 
digisõltuvuse artiklile saame 
öelda, et digimaailm on tulnud, 
et jääda ja me ei saa sellest va-
baneda. Meie kui lapsevanema-
te kohus peaks olema pakku-
da digimaailmale konkurentsi 
ning mitte näha selles vabadust 
lastega tegelemise ees. 

Lapsed on digimaailmas va-
nematest peajagu üle juba väga 
väiksena. Tundub ju armas, 

kui kaheaastane oma ümarate 
käekestega tahvelarvutis puslet 
kokku paneb või lemmikvideo 
YouTube´ist üles leiab. Samal 
ajal peaks aga mõtlema, kuidas 
last saaks arendada loovamal ja 
mängulisemal viisil. Kindlasti 
on peale digivahendite vaja ka 
teistsuguseid tegevusi.

Lapsed peaksid välja mõtle-
ma oma mänge, ilma et keegi 
ütleks, kuidas „õige“ mäng käib. 
Üha enam on näha, et lapsed ei 
kasuta mängudes loovust, elu-
lisi situatsioone, vaid matkivad 
videotes nähtut. On vanemaid, 
kes soovivad, et lapsed saaksid 
juba varajases eas iseseisvalt 
hakkama. Nad rebivad lapsed 
võimalikult kiiresti lapsepõl-
vest välja, suhtudes neisse kui 
omasugustesse ning unustades, 
et samas on just nende ülesan-
ne tagada, et lapsed saaksid olla 
lapsed – mängida õues, ronida 
puu otsas, sõita jalgrattaga. 

On hea, kui laps ütleb, et tal 
on igav ja ei ole midagi teha. Pa-
raku selline see elu mõnikord 
on – korraks ongi igav ning sel-
le lahendamiseks tuleb midagi 
välja mõelda ning mõne minu-

ti pärast mõtlevadki lapsed mi-
dagi välja. Loovus tekib siis, kui 
pole valmis vastuseid ja nuti-
seadmed on kinni.

Lapsevanemal ja tema loo-
vusel on suur roll selles, et 
mäng oleks lapsele tõepoolest 
huvitav, jõukohane ja arendav. 
Hea, kui lapsevanem on ise hu-
vitatud laste mängust, aidates 
neil mängu algatada ja luues 
mängu tekkeks vajalikud tingi-
mused. Selleks on oluline pak-
kuda neile elulisi situatsioone 

läbi ühiste tegevuste, mida lap-
sed saavad mängus jäljenda-
da. Nii saab vanem endale loo-
va lapse, kes oskab paremini 
reguleerida enda emotsioone, 
on empaatiline, tähelepanelik 
ümbritseva suhtes ning oskab 
suhelda väljaspool nutiseadet.

Lapsevanem, palun leia selle 
kiire elutempo juures aega oma 
lapsega mängimiseks!

Kristi Mägi,
Jane Li Duder
eripedagoogid

Mäng on väikese inimese töö

Foto: U
nsplash

Kui suureks abiks loodud vara-
jase märkamise teenusmudel 
haridusasutustes on?

Toevajadusega last mär-
kad nii mudeli kui ka mudelita, 
kuid see aitab kaasa kindlasti 
sellele, et tegutsemisel on kin-
del süsteem, mille järgi toimi-
da, see annab kõikidele vajali-
kele osalistele ühise nägemuse 
ja ülevaate toimuvast. Kui eel-
nevalt jäi töö oma asutuse pii-
ridesse, kaasates lapsevanema, 
siis mudelit rakendades meel-
dib meile, et raskemate juhtu-
mite puhul on ikkagi kaasatud 
erinevad koostöövõrgustiku 
osad – vald, tervishoid, kool, 
lasteaed, lapsevanemad –, see 
on toetav ja loob ühtsustunnet, 
et tegutsetakse ühise eesmärgi 
nimel ega olda murega üksi.

Sellise mudeli järgi töötami-
ne on hea vundament süsteem-
seks ja tõhusaks koostööks 
spetsialistide vahel nii asutuse 
siseselt kui ka laiemalt. Lapse 
võimeid ja vajadusi märkavad 
tavaliselt esmalt tema läheda-
sed – inimesed, kes veedavad 
lapsega enim aega koos. Mõni 
lapsevanem ei oska või ei soovi 
näha märke, mis viitavad lapse 
eakohasest erinevale arengule, 
sellises olukorras tuleb olulise 
ressursina vaadelda lasteaia-
õpetajate rolli lapse abivajadu-
se varasel märkamisel. Mida 
varem lapse probleeme märka-

me, seda kiiremini ja paremini 
saab tema arengut ja toimetule-
kut toetada.

Kuidas teie töö on muutunud 
pärast varajase märkamise mu-
deli kasutuselevõttu?

Paljud õpetajad on saanud 
täienduskoolitusi toevajaduse 
võimalikult varajase märkami-
se osas ja üha rohkem on haka-
tud tegema märkmeid, erisuste 
märkamisi on hakatud fiksee-
rima ELIISis (ELIIS on interneti-
põhine infosüsteem, mis pakub 
lasteaedadele innovatiivseid ja 
digitaalseid lahendusi õppetöö 
mugavamaks korraldamiseks 
– toim), tänu sellele on lihtsam 
jälgida lapse arengu kulgemist 
ning otsustada järgnevate osa-
poolte kaasamise vajadust.

Kui keeruline või raske on koos-
töö vanematega, kelle laps va-
jab seoses varajase märkamise-
ga rohkem tähelepanu?

Ega vanemad ei ole väga hu-
vitatud sellest, et nende laps 
oleks osa mingist projektist, 
mis on loodud koolist väljalan-
gemise ennetamiseks, sest kool 
on ju nii kaugel ja laps on alles 
väike ja küll ta kasvab ning are-
neb. Neil võib olla raske mõista 
või harjuda mõttega, et nende 
laps vajab täiendavat tuge ning 
juhendamist ja praeguse olu-
korra juures võib tunduda tule-

vikku vaatamine nende jaoks 
liiast. Tegeleme olukorraga 
nüüd ja praegu, küll aeg näitab, 
mis tulevik toob. Kuid ka mude-
lita tegime me ju tegelikult en-
netustööd, et tulevikus suure-
maid probleeme ennetada, see 
võib-olla ei olnud lihtsalt nii 
selgelt sõnastatud.

Kuid vanemate osas – tagant 
sundida ei saa kedagi, aga sel 
hetkel, kui lapsevanem mõis-
tab, et õpetaja soovib siiralt last 
aidata, asub koostööle ka esma-
pilgul väga eemalolev lapseva-
nem.

Kui suur tõenäosus on, et mu-
del aitab laste väljalangemist 
ennetada?

Lootus on suur, aga praegus-
te kahe-kolmeaastaste laste 
juhtumite juures tuleb veel aas-
taid oodata, et näha tulemust. 
See on pikem protsess kui viis 
aastat, aga kindlasti annab va-
rajane märkamine ning sekku-
mine positiivset mõju koolist 
väljalangemise ennetamisele.

Kuidas on muutunud lisatuge 
saavate laste käitumine?

Laste käitumise, oleku ja 
arengu juures mängib väga 
suurt rolli ka see, kas kodu täi-
dab etteantud soovitusi ning 
nõuandeid oma lapse arengu 
toetamisel. Juhul kui seda te-
hakse, on tulemused silmanäh-

tavad – olukord on muutunud 
paremaks.

Väikesed õnnestumised vii-
vad sihile. Alati on rõõm näha 
laste arengus edusamme, kui 

lapsevanem laseb ennast kaa-
sata ja on valmis oma lapse 
arengut toetama.

Kodukant

Rohkem varajase  
märkamise mudeli  
kohta saad lugeda  

www.kadrina.ee/et/ 
marka-abivajavat-last

Koolist väljalangemise 
ennetamine algab 
juba lasteaias
Aasta tagasi liitus Kadrina vald projektiga „Lääne-Viru maakondliku integreeritud 
teenusmudeli väljaarendamine koolist väljalangevuse ennetamiseks“, mille  
raames valmis juhendmaterjal varajaseks märkamiseks ja ennetustööks ka  
Kadrina valla lasteaedadele. Kadrina Sipsiku lasteaia õppejuht Kairi Tamjärv  
ja eripedagoog Jane Li Duder tegid koos väikse ülevaate, kuidas seni läinud on.



5Aprill 2024 KODUKANT

KIRIKU  
VEERG

Nii teatas ingel naistele, 
kes tulid varahommikul 
Jeesuse hauale. 
Ingel tähendab Jumala sõnumit 
inimestele. Piiblis ilmub ingleid 
väga harva, aga kui ta ilmub, siis 
on ta esimesed sõnad inimeste-
le tavaliselt „Ärge kartke!“ Jõulu-
de ajal kuulutas ingel karjastele 
suurt uudist Lunastaja sündimi-
sest, aga seekord on sõnumiks: 
„Teda ei ole siin, sest ta on üles 
tõusnud!“ 

Aga kus on siis Õpetaja keha? 
Kus on Jeesus nüüd? Jumal ei 
jätnud inimesi teadmatusse, et 
veelgi suureneks ebakindlus ja 
hirm. Ei, ta teatab üht uut uu-
dist. Kas nad jäid seda uskuma, 
kas usuksime seda meie prae-
gu? See uudis on liiga suur, liiga 
võimatu, liiga … uskumatu! Aga 
seda see on, seepärast see ongi 
üks ehtne uudis. Usk tärkab ja 
kasvab tasapisi, sest usk on ini-
mese vastus millelegi, mida Ju-
mal on enne teha lasknud. Usk 
on inimese reaktsioon Jumala 
teole. Küllap me ehk reageerime 
aeglaselt? Miski nagu takistaks? 
Ei, mitte meie uskmatus, vaid pi-
gem meie isekus. Ja juurdunud 
teadmine, et see on ju võimatu. 
See kivi, mis Jeesuse hauakoo-
pa eest minema veeretati. Tühi 
koobas, millest algas uus elu. 
Tühjusest on kogu see maailm 
loodud; nüüd luuakse maailm 
uuesti. Kaarli koguduse õpetaja 
Jaak Aus on kirjutanud, et üles-
tõusmispüha on üks ootamatu 
püha. Tõesti, Jeesuse kannatu-
se ja surmaga näis ju kõik lõp-
penud olevat, nagu ka meie siin 
ilmas hästi teame, et surmaga 
lõpeb kõik. Kuid siis järgnes mi-
dagi ootamatut...

Jumala uudis maailmale oli 
siis ja on praegu, et me ei pea 
jääma lootusetusse, oma ise-
kusse, oma hirmudesse, pide-
tusse ja ebakindlusse kinni. „Ta 
on üles tõusnud!“ See uudis on 
väga suur, väga võimatu, väga 
usutav! Seal on muld, milles til-
luke ususeeme võib idanema 
ning kasvama hakata, kui vaid 
ise seda lubame. Kristuse üles-
tõusmine tähendab: surmale ja 
kaduvusele ei jää viimast sõna. 
Surma ei kõrvaldata, sellest 
minnakse läbi. Üks tegi selle ära 
meie, inimeste, eest. Meie, ini-
mesed, seda ise poleks suutnud. 
Rõõmsaid ülestõusmise pühi!

Kadrina Katariina kogu-
duse leerimajas tegutsev 
Risti Pood on justkui ko-
halik pärl, mis peidab en-
das rohkem kui esimesel 
pilgul tunduda võib.

Krista Kalm on olnud Risti Poe 
perenaine juba peaaegu neli-
teist aastat. 

„Esiti olin Risti Poe klient, 
2010. aastast käisin müüjaid pi-
sut asendamas ja kuidagi suju-
valt läks nii, et nüüd ongi poepi-
damine minu vedada. Olen sel-
le ajaga palju õppinud ja teinud 
asju, mida ei osanud uneski ette 
näha. Mul on väga hea meel, et 
inimesed on poe üles leidnud ja 
hindavad meie tegemisi. Olen 
väga tänulik kõikidele pikaaeg-
setele klientidele ja loodan, et 
meie koostöö kestab veel kaua,“ 
ütleb Krista.

Tänaseks on lihtsast teise 
ringi riidepoest saanud kohalik 
moemeka, mis pakub avasta-
mist ka nõudlikuma maitsega 
klientidele. „Mul on mõni pü-
siklient isegi Tallinnast. Prouad 

võtavad päeva, et tulla siia ja la-
pata läbi kõik, mis poes parasja-
gu välja pandud on. Vahel olen 
isegi üllatunud, kui ilusad as-
jad meil müügil on! Lisaks olen 
neilt palju õppinud firmamärki-
de kohta.“

Juba seitse aastat on ka ko-
halike käsitöömeistrite toodan-
gul poes oma väljapanek. Pak-
kuda on nii Kadrina triibusee-
likumustriga susse kui ka paja-
kindaid, kootud soojasid sokke, 
ehteid ja kaltsuvaipu.

Kõige menukam on pood 
neljapäeviti, sest just see on ko-
duleivapäev. Maatervis OÜ küp-
setab käsitööna nii mitut sor-
ti leiba kui ka küpsiseid. „Meil 
on kliente, kes käivad iga nädal 
leiba ostmas. Vahel tunnen-
gi inimest selle järgi, mis leiba 
ta sööb, mitte tingimata, mis 
ta nimi on või kust ta pärit on,“ 
naerab Krista.

Hea meel on tõdeda, et Ris-
ti Poodi jõuab uusi kliente aina 
enam ning taaskasutus on jär-
jest populaarsem. 

„Ma tean, et kui on vaja näi-
teks kostüümide jaoks miskit 

leida, siis ei ole tarvis alati kõi-
ke teiselt poolt maakera tellida, 
vaid tuleb Krista juurde minna. 
Viimati saime tantsurühmale 
vestide õmblemiseks vajami-
neva materjali. Mainisin ka, et 
eelolevas lavastuses on meil 
vaja noormeestele triiksärke ja 
kootud veste. Sel samal hetkel 
olid Kristal vestid välja otsitud 
ja Sangari särgid rivis. Tegu ei 
ole lihtsalt suurepärase kliendi-
teenindusega, see on palju ena-
mat,“ räägib tantsurühmade ja 
eri projektide eestvedaja Hele-
na Mägi.

Risti Pood on tegutsenud 
vaikselt ja liigset reklaami tege-
mata. „Mina väga ei oska seda 
reklaamiasja. Mul on hea meel, 
et tüdrukud mulle appi tulid,“ 
ütleb Krista.

Tõsi. Kohalikud tantsutüd-
rukud on Kristale väga tänuli-
kud pikaaegse toetuse eest ning 
leidsid võimaluse, kuidas omalt 
poolt tagasi anda. „Läksime 
poodi, otsisime välja riided, mis 
meile meeldivad ja tegime mõ-
ned fotod, mida erinevates ka-
nalites reklaamiks kasutada,“ 

räägib Reele Raap. „Ja tegelikult 
oli valikut päris keeruline teha, 
sest seal on nii palju ilusaid rii-
deid!“ lisas Annaliisa Lõõbas. 
„Endal oli natukene naljakas ka, 
et reklaamime mõnd kleiti või 

pluusi, aga pärast pildistamist 
ostsime selle ise ära,“ naerab 
Adela-Roksett Kovaljova.

„Kindlasti räägime poest 
sõpradele ja igal juhul soovita-
me inimestel Risti Poodi külas-
tada. Tegu on väga nutika või-
malusega endale soodsalt väga 
ilusaid riideid leida ning samal 
ajal anda oma panus ka teks-
tiilijäätmete vähendamiseks,“ 
tõdevad tüdrukud. „Võiks lau-
sa öelda, et Risti Pood on meil 
siin kohalik rohepöördekeskus 
ja iga inimene, kes soovib pa-
nuse anda pöörase ületarbimi-
se vähendamisse, peaks sead-
ma oma sammud just sinna.“ 
Üsna pea viib Krista talvekasu-
kad pööningule hoiule ja toob 
alla kevadisema kauba, seega 
uued reklaamipildid valmivad 
juba varsti. Nii et, kel veel uh-
ket mantlit või sooja kampsu-
nit vaja, kiirustagu!

Kõik Risti Poe sõbrad, tutta-
vad ja uued uudistajad on ooda-
tud aadressil Viitna tee 5.

Infot poe tegemiste ja ava-
misaegade kohta leiab Face boo-
kist „Risti Pood“ lehelt.

Helena Mägi / tydrukud

Meelis-Lauri  
Erikson

Kadrina  
koguduse  

õpetaja

Kohalik peidetud varandus –

RISTI POOD 

Teda ei ole  
siin, ta on üles  
äratatud!

Risti poe perenaine Krista Kalm.

Kohalik tantsugrupp tydrukud panevad südamele, et ostes taaskasutuspoest nagu Risti pood, vähendad ühtlasi  
ka tekstiilijäätmete teket.
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Üle kolme aasta on Kad-
rina Keskkooli õpilastel 
ja õpetajatel jälle hea 
võimalus rahvusvaheli-
seks koostööks. Alusta-
sime Erasmus+ projekti-
ga, millel nimeks „Keel ja 
pärand – Euroopa alus-
väärtused“. 

Projekti käigus saavad nelja rii-
gi koolielu ja kultuuripärandiga 
tutvuda nii Kadrina keeleõpeta-
jad kui ka HUSO õpilased, kelle-
le see projekt esmajoones mõel-
dud on.

Esimene reis viis kolm õpi-
last – Marielle Nõmme, Karo-
liina Kaldmaa, Grete Lisett Ala-
ku – ja õpetajad Liina Uusküla 
ning Merike Siku Soome meie 
oma sõprusvalda Janakkalas-
se. Neli päeva uudistasime koo-
lielu Janakkala Lukios ja tutvu-
sime Hämeenlinna ümbrusega.

Mida me Hämeenlinna 
kohta teada saime?
Hämeenlinna oli 19. sajandini 
üks Soome tähtsamaid linnu, 
mille tunnistuseks ka 700aas-
tane imposantne punasest tel-
lisest Häme linnus. Grete Lisett: 
„Kindlust ei saa võrreldagi Ees-
ti omadega, see oli väga uhke 
ning müstiline.“ Häme kindlus 
oli omal ajal Rootsi riigi kau-
geim kants – teisel pool järve 
laius juba Novgorodi vürstiriik.

Hämeenlinna on Soome 
kuulsaima helilooja Jean Sibe-
liuse sünnilinn ja seega külas-
tasime ka tema sünnikodu. Gre-
te-Lisett: „Oli väga lahe näha Si-
beliuse sünnikohta ning lugeda 
tema eluloo kohta.“

Häme linna lähedusse jääb 
ka Iittala klaasitehas, mille too-
ted ka Eestis teada-tuntud. Ka-
roliina: „Käisime paljudes põne-
vates kohtades, minu arust kõi-
ge huvitavam oli Iittala klaasi-
tehas, kus nägime, kuidas te-
hakse nende ikoonilist Iittala 
klaasi.“ Oli lummav jälgida te-
hase rõdult klaasipuhumist ala-

tes hõõguvpunasest kuumast 
klaasipallist kuni õrnade vaa-
side valmimiseni.

Rong see sõitis…
Meie igahommikune koolitee 
algas Hämeenlinna ajalooli-
sest raudteejaamast. Huvitav 
on fakt, et Hämeenlinna ja Hel-

singit ühendav raudteelõik oli 
Soome esimene. See on tore pa-
ralleel Kadrinaga, sest oli ju ka 
Kadrina jaoks Tallinna–Peter-
buri raudtee valmimine oluline 
sündmus.

Raudee ja rongiliiklus andis 
meile endast märku aga juba 
saabumispäeval, kui end Hel-

singis rongile asutasime. Karo-
liina: „Esimesel päeval, kui alles 
jõudsime Soome, tuli välja, et 
rongitöötajad streigivad ja pidi-
me minema Hämeenlinna hoo-
pis bussiga, mis oli omamoodi 
kogemus.“

Koolielu
Nelja koolipäeva jooksul saime 
tutvuda koolimaja, tundide ja 
muidugi ka õpilastega. Kooli-
majas on koos nii yläaste (7.–
9. klassini) kui ka lukio (kesk-
kool). Marielle: „Koolis on güm-
naasiumiõpilastele oma väike 
ala, kus oli palju vaiksem ja 
rahulikum kui ülejäänud koo-
limajas. Arvan, et selline ala 
oleks meiegi koolis vajalik.“

Tundsime ka huvi, kuidas ja 
mil määral kasutavad soome 
õppurid digivahendeid.

Klassides tõmbasid kohe tä-
helepanu laest rippuvad tohu-
tud juhtmekimbud. Selgus, et 
see on oluline element kooli si-
sevõrgu toimimiseks. Liina: „Jäi 
silma kooli enda sisevõrk Abiti 
arvestuslike tööde ja eksamite 
tegemiseks, et lihtsustada õpe-
tajate elu ja vältida sekeldusi 
spikerdamise või tehisaru ka-
sutamisega. Kool annab kol-
meks aastaks gümnaasiumi-
õpilaste käsutusse sülearvutid, 
kuigi lapsed on välja öelnud, et 
nad siiski eelistavad õppides 
kasutada õpikuid ja vihikuid. 
Seda oli hea meel kuulda, et ka 
noored ise tunnetavad, kui palju 
parem on lõputute hiireklikkide 
asemel hoida päriselt käes pas-
takat, vihikut ja raamatut.“ Õpe-
tajatega vestlustest jäigi mulje, 
et nad kasutavad digitaalseid 
materjale vähem kui meie siin 
Eestis.

Loomulikult oli meie projekti 
üheks osaks koostöö. Meie tut-
vustasime Eestit, Kadrinat ja 
oma kooli ning nemad omakor-
da Soomet ja Hämeenlinna piir-
konda. Võrdlesime koolielu ja 
uurisime, mida soome õpilased 
peavad oma maa olulisemateks 
märkideks. Saime teada, et kui 

10. märtsil tulid Eras-
mus+ programmi raa-
mes Kadrinasse näda-
laks ajaks viis õpilast 
Saksamaalt Marianum 
Fulda koolist. 
Sakslased võeti soojalt vastu 
Kadrina Keskkooli Erasmus+ 
valikaine võtnud õpilaste poolt, 
kes tutvustasid neile Kadrinat 
ja oma kodudes võõrustasid.

Õpilased käisid nädala jook-
sul paljudes Lääne-Virumaa 
asukohtades, sealhulgas Rak-
veres, Sagadis ja Võsu rannas, 
kus kaks vaprat saksa õpilast 
ka külmas meres ujumas käi-
sid. Lisaks tegid Kadrina õpila-
sed sakslastele tuuri Kadrinas 
ja tutvustasid meie kultuuriloo-
lisi paiku ning külastasid vee-
puhastusjaama. 

Sakslased käisid ka Kad-
rina Keskkooli tundides ning 
sõbrunesid õpilastega. Saksa 
kooli projekt oli seotud kooli-
de digitaliseerimisega ja rohe-
pöördega. Saksa ja eesti õpila-
sed saidki neid teemasid koos 
gruppides arutada ja võrrel-
da oma koolide digivahendite 
kasutamist ning ka seda, kui 
keskkonnasõbralikud on meie 
koolid ja riigid. 

Emakeelepäeval toimusid 
Kadrina Keskkoolis emakeele 

töötoad, kus saksa õpilased said 
tantsida Eesti pärimustantse ja 
kaasa laulda meie regilaule.

Saksa ja eesti õpilased olid 
ühel arvamusel, et külastus oli 
väga tore ja arendav ning kah-
ju oli lahku minna. Tagasisi-
des küsiti Kadrina õpilastelt, 
mis neile vastuvõtu juures kõi-
ge rohkem meeldis ning pal-
jud nõustusid, et sakslased olid 
väga sõbralikud, viisakad ja 
nendega oli meeldiv arvamusi 
jagada. 

„Minu jaoks oli see väga uud-
ne kogemus ja ma õppisin nii-
palju enda kohta. Pealegi õppi-
sin suhtlemist. Olen väga tänu-
lik, et selline võimalus avanes 
– lüüa kampa vahvate sakslas-
tega,“ rääkis Maarja Mölder. 

Laura Tammineni arvates 
pole suhtlemine välismaalaste-
ga nii hirmus kui tundub. „Ini-
mene ainult õpib juurde ning 
kohtub uute inimestega, kellest 
võivad saada väga head sõbrad,“ 
selgitas Laura. 

Niisamuti arvas ka Eleanor 
Karja, kelle arvates õpetas kü-
laliste vastuvõtmine sotsiali-
seerumist ning samas ka mär-
kama erinevusi eri päritoluga 
õpilaste vahel.

Helena Victoria Viise
Kadrina Keskkooli  

HUSO suuna õpilane

Kadrina Keskkooli õpilased koos vahetusõpilastega külasta-
sid ka erinevaid paku Lääne-Virumaal ja sakslased ei pidanud 
paljuks teha vahepeal ka üks karastav suplus. Foto: Merike Sikk

Viis sakslast  
Kadrina Keskkoolis

Noored käisid üle lahe sõprusvallal külas

Erasmus+ projektis osalenud Kadrina Keskkooli noored.

Reisijatel avanes põnev võimalus külastada Eestis populaarse 
disainifirma Iitala klaasitehast
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KULTUURIKALENDER

• Neljapäeval, 4. aprillil kell 17 valmistatakse Ridaküla Seltsimajas käsitöö 
pastat. Võimalik tulla ka Kadrinast liinibussiga, vajadusel leiame transpordi 
tagasi. Registreerimine Ridaküla seltsimaja Facebooki lehel.

• Neljapäeval, 4. aprillil kell 10 Kadrina rahvamajas mõttetalgud „Elav pä-
rand ja jätkusuutlikkus Lääne-Virumaal“.

• Kolmapäeval, 10. aprillil kell 18 toimub Hulja raamatukogus lauamängu-
õhtu täiskasvanutele. Lisainfo tel 325 2440

• Kolmapäeval, 10. aprillil kell 18 toimub Kihlevere raamatukogus lauamän-
guõhtu täiskasvanutele. Lisainfo tel 329 8491

• Laupäeval, 13. aprillil algusega kell 11 Kadrina rahvamajas Kadrina OTT. 
Müügikohtade broneerimine ja info rahvamaja@kadrina.ee.

• Laupäeval, 13. aprillil kell 15 Kadrina rahvamajas Kadrina Kilbar. Info ja re-
gistreerimine rahvamaj@kadrina.ee Osalustasu 1€.

• Pühapäeval, 14. aprillil kell 13 Kadrina rahvamajas Kuldse sügise Kevad-
pidu. Pilet 5 €.

• Neljapäeval, 18. aprillil kell 12 toimub Vohnja raamatukogus keskpäevane 
kohviring. Räägime elust ja olust. Lisainfo tel 323 3491

• Neljapäeval, 18. aprillil kell 17 valmistatakse Ridaküla Seltsimajas käsitöö 
küpsiseid 17.00. Võimalik tulla ka Kadrinast liinibussiga, vajadusel leiame 
transpordi tagasi. Registreerimine Ridaküla seltsimaja Facebooki lehel.

• Laupäeval, 20. aprillil kell 10 jätkab Neeruti Selts projekti HUVITAVAD 
MAJAD, mille raames sisenetakse sel korral Hulja mõisahoonesse ja jaluta-
takse ka Hulja tänavail. Kohalesõit oma autodega kell 10 rahvamaja juurest. 
Sõidale saavad kõik jalamehed-naised.

• Laupäeval, 20. aprillil kell 16 Kadrina rahvamajas salongiõhtu kitarriduo 
Donato D’Antonio (Itaalia) ja Tiit Peterson. Pilet 10 €.

• Laupäeval, 20. aprillil kell 19 Kadrina rahvamajas luulemäng Suumani 
Sassi elust „Kuulus on kummaline“. Piletid Piletitaskust.

• Pühapäeval, 21. aprillil kell 15 Kadrina rahvamajas Kampsunikontsert.
• Kolmapäeval, 24. aprillil kell 12 toimub Hulja raamatukogus Hõbelõngade 

koosviibimine. Lisainfo tel 325 2440
• Neljapäeval, 25. aprillil kell 10 Ridaküla Seltsimajas Beebide ring.
• Reedel, 26. aprillil kell 18 Kadrina rahvamajas Tsirkus kohvris. Pilet eel-

müügist 8 € - ürituse päeval 10 €.
• Laupäeval, 27. aprillil kell 10 Kadrina rahvamajas torketikandi töötuba. 

Juhendab tekstiilikunstnik Maryliis Teinfeldt-Grins. Kestvus 8 € - osalusta-
su 25 €.

• Laupäeval, 27. aprillil kell 18 Kadrina huvikeskuses segarahvatantsurüh-
ma Kahevahel 35 ja sõbrad sünnipäevakontsert. Pidu jätkub ansambliga 
Ahoi! Sissepääs jummalamuidu.

• Laupäeval, 27. aprillil kell 20 Kadrina huvikeskuses peoõhtu ansambliga 
Ahoi! Toetab Kultuurikoda. Sissepääs jummalamuidu. 

Raamatukogudes igal nädalal
• Hulja raamatukogus reedeti kella 15–17.30 mängud ja meisterdamine 

lastele.
• Kihlevere raamatukogus reedeti kella 15–17 tegevustuba lastele.
• Vohnja raamatukogus reedeti kella 12–16 meisterdamisnurk lastele.

Ridakülas igal nädalal
• Esmaspäeviti kell 17 tegevused lastele ja noortele (võimalik tulla ka Kadri-

nast liinibussiga, vajadusel leiame tagasisõidui võimaluse).
• Teisipäeviti saviring kella 12–15.

Volikogu otsustas 20. märtsi istungil
• Kehtestada Kadrina Vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskohtade  

koosseis, mis tähendab, et Kadrina vald hakkab korraldama toitlus-
tamist Kadrina Keskkoolis ja Kadrina lasteaias Sipsik edaspidi ise.

• Kinnitada Lääne-Viru maakonna arengustrateegia tegevuskava 
aastateks 2024–2028.

• Garanteerida omaosalus – üks miljon eurot – projektis  
„Kadrina keskväljaku väljaehitamine“.

• Garanteerida osalemine ja omaosalus projektis  
„Kadrina kõnnitee raudteejaam–Neeruti tee“.

• Valida volikogu maaelukomisjoni esimeheks Anneli Meibaum (10 
häält) ja aseesimeheks Rein Kaubi (4 häält).

• Kehtestada välireklaami paigaldamise ja avalikustamise eeskiri.
• Võõrandada Vohnja katlamaja enampakkumise korras.  

Kinnitada enampakkumise alghinnaks 4671 eurot.

OLULISED TEATED

Ajavahemikus 18.12.2023–
23.01.2024 toimus Kadrina 
valla tuuleenergeetika eripla-
neeringu asukoha eelvaliku 
lähteseisukohtade ja keskkon-
namõju strateegilise hindami-
se programmi (edaspidi prog-
ramm) avalik väljapanek. 

Selle aja jooksul esitasid 
oma arvamuse 14 juriidilist isi-
kut: Eesti Metsa Abiks MTÜ, 
Haljala Vallavalitsus, Kaitse-
ministeerium, Keskkonna-
amet, Kliimaministeerium, 
Maa-amet, Muinsuskaitse-
amet, Politsei- ja Piirivalve-
amet, Põllumajandus- ja Toi-
duamet, Päästeamet, Regio-
naal- ja Põllumajandusminis-
teerium, Tarbijakaitse ja Teh-
nilise Järelevalve Amet, Tervi-
seamet ning Transpordiamet.

Esitatud arvamustega juhiti 
tähelepanu maaparandussüs-
teemidele, tuulikute kaugu-
sele raudteest ja teest, juurde-
pääsuteedele, tehnovõrkudele, 
mürale, joogivee kvaliteedi-
le, maardlatele, projekteeri-
mistingimuste täpsusastmele,  
uuringute metoodikale, elamu-
te kaugusele tuulikutest, arheo-
loogilise uuringu vajadusele, 
rohelisele võrgustikule, või-
malikele ohtudele, „ELi elurik-
kuse strateegiale aastani 2030“,  

Natura hindamisele, koosmõ-
jule Haljala valla arendusala-
dega, Sakussaare lennuväljale, 
põllumajandusmaalt kooritud 
mullale. Enamiku arvamus-
tega arvestatakse programmi 
täiendamisel.

Avalikud arutelud
4. märtsil toimus Kadrina 
valla valitsuses ja 6. märtsil 
Hulja raamatukogus arutelu  
programmi avaliku väljapane-
ku tulemuste üle. 

Eriplaneeringu koostamise 
konsultant Heiki Kalberg tegi 
ettekande protsessi käigust 
ja esitatud arvamustest ning 
vallavalitsuse seisukohtadest 
nende arvamuste osas. 

Aruteludes osales arvukalt 
inimesi, kes olid aktiivsed esi-
tama küsimusi. Peamised tõs-
tatatud teemad olid linnukait-
sealade kaugus tuulikutest, 
tuulikute tööpõhimõtted, kaa-
samine, müra, volikogu otsus-
tusprotsess, keskkonnahäirin-
gu hüvitamise tasu põhimõt-
ted, tuulikute kõrgus, mõjud lin-
nustikule ja loomastikule ning 
potentsiaalsete arendusalade 
moodustamise põhimõtted. 

Aruteludel rõhutati, et tegu 
on alles programmi koostami-
sega ning konkreetsed eelvali-

kualad saab paika panna alles 
siis, kui kõik vajaminevad uu-
ringud ja modelleerimised on 
tehtud.

Praegu käib uurimisfaas.
Kokkuvõttes on tuuleener-
geetika eriplaneering Kadrina 
vallas alles uurimisfaasis. Ot-
sused tuulepargi rajamise koh-
ta sõltuvad veel käimasolevate 
uuringute tulemustest. Avalik-
kusel on oluline roll asjas osa-
lemisel ja oma arvamuse aval-
damisel.

Kõigi avaliku väljapaneku 
jooksul esitatud arvamustega, 
vallavalitsuse seisukohtadega 
nendele arvamustele ja avalike 
arutelude protokollidega ning 
avaliku väljapaneku ja avali-
ku arutelu tulemuste põhjal 
täiendatud programmiga saab 
tutvuda valla veebilehel www.
kadrina.ee/eriplaneering. 

Loodud on ka spetsiaalne 
tuuleenergeetika eriplaneerin-
gu koduleht www.kadrinatuu-
likud.ee, mis pakub lisateavet 
igaühele, kes soovib rohkem 
teada saada tuuleenergeetika 
arendamise plaanidest piir-
konnas.

Merje Verhovitš
Kadrina tuuleenergeetika eripla-

neeringu projektijuht

•  Toetuste vastuvõtt 15. aprillist kuni 15. maini 2024
•  Toetust on õigus saada füüsilisel isikul või isikutel, kelle elukoht 

rahvastikuregistri andmetel on 1. jaanuari 2024 seisuga Kadrina  
vald ja kes omavad Kadrina valla haldusterritooriumil kinnistut 
(v.a ühisveevärgi arendamise kavas toodud piirkondades vald-
kondade kaupa), millel asub seaduslikul alusel püstitatud elamu 
või on väljastatud elamu ehitamiseks ehitusluba.

•  Toetust ei anta taotlejale, kes on eelneva  
viie aasta jooksul saanud samade tegevuste toetust teistest 
toetusprogrammidest või taotleja on esitanud käesoleval aastal 
taotluse Hajaasustuse programmi.

•  Toetuse suuruseks ühe majapidamise kohta aastas on 50% 
teostatud tööde kogumaksumusest, kuid mitte üle 3000 euro. 
Toetuse suurus kortermajade puhul on 50% teostatud tööde  
kogumaksumusest, kuid mitte rohkem kui   
3000 eurot kahe korteriomandi kohta.

•  Projekti elluviimise maksimumkestus on 18 kuud, kuid mitte  
hilisem kui 1. detsember 2025.

•  Selgitused, taotluse vormid ning toetamise kord on leitav  
Kadrina valla kodulehel www.kadrina.ee

Eterniidi üleandmise toetus
• Kadrina vallavalitsus korraldab eramajapidamistes kogunenud 

eterniidi üleandmist Lääne-Viru jäätmekeskusesse.
• 75 kiiremat Kadrina valda sissekirjutatud inimest saavad eel-

nevalt registreerides (taotlus esitada SPOKU kaudu 1. aprillist 
30. aprillini) mai kuu jooksul viia Lääne-Viru jäätmekeskusesse 
(Paemurru 12, Piira) eterniiti.

• Kadrina vald toetab kuni 500 kg eterniidi üleandmist. Koguse 
eest, mis ületab 500 kg, tuleb kohapeal ise tasuda.

• Lisainfo: Pamela Talzi, tel 5342 2783.

Tuuleenergeetika 
eriplaneeringu  

hetkeseis

Viimastel aastatel on tuuleenergeetika saanud üha rohkem tähelepanu kesk-
konnasõbraliku ja jätku suutliku energiaallikana, tänu sellele on ka Kadrina vald 
algatanud tuuleenergeetika eriplaneeringu ja keskkonnamõjude strateegilise 
hindamise, et uurida võimalikke asukohti tuuleenergeetika arendamiseks.

Foto: U
nsplash

Soome on saanud võidu jääho-
kis, minnakse ühiselt „torille“. 

Kui tavapäraselt hoiavad 
soomlased omaette, siis jääho-
kivõit toob ka suurimad intro-
verdid keskväljakule pidutse-
ma. Kuulsime, et Käärijät kut-
sutakse Soomes hoopis Kärtsä-
ri ja et kõik soomlased armas-
tavad endist presidenti Sauli 
Niinistöt. 

Kui meie tüdrukud tegid mi-
niintervjuusid soome õpilaste-
ga, tuli välja nii mõndagi oota-
matut. Grete-Lisett: „Koolis oli 
veel üllatav see, kui küsisime 
õpilastelt, mida nad Kalle Ro-
vanperäst arvavad, ei teadnud 
enamik, kes see on“. Kas see 
kinnitab kõnekäändu, et ükski 
prohvet pole kuulus omal maal?

Oleme reisi järel kogemuste 
võrra rikkamad ning kõik osa-
lejad kinnitasid, et õppisid lä-
hinaabrite kohta nii mõndagi. 
Karoliina: „Üleüldiselt soovitan 
inimestele Erasmus+ projekte, 
sest need on silmaringi avar-
davad ja lahedad kogemused“. 
Olen igati temaga nõus!

Projekti eesmärkideks on 
aidata õpilastel muutuda ak-
tiivseteks Euroopa kodanikeks, 
suurendades nende teadmisi 
Euroopa kultuuripärandist – 
ajaloolised ehitised, tavad, kom-
bed, tuntud inimesed – vahetu-
te kontaktide kaudu. Õpilased 
tutvuvad vastuvõtvates riiki-
des sealse haridussüsteemiga, 
külastades tunde ja suheldes 
eakaaslastega. Plaanis on ka 
õpilaste koostööoskuste aren-
damine ühise töö käigus inter-
aktiivse Euroopa kaardi loo-
misel. Töö toimub eTwinningu 
projekti toetusel.

Õpetajad õpivad projekti kau-
du kasutama töös laialdasemalt 
digivahendeid. Samuti kesken-
dutakse lõimitud keeleõppele ja 
selle võimaluste avardamise-
le, et neid siis koolis kasutusse 
võtta ning Euroopa partneritega 
edasisi koostööprojekte luua.

Merike Sikk
projekti koordinaator

Noored käisid üle lahe sõprusvallal külas
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Aprilli 
juubilarid

Evgenie Vološtšenko 97
Ilse Anton 95
Aliide Randmaa 92
Lia Pajussaar 92
Evi Kari 91
Helgi Hallikmann 90
Ludmilla Kurakina 85
Tiina Miilpalu 80
Helve-Anne Pilv 80
Nikolai Filin 75
Valentina Lehtme 75
Mati Raudla 75
Aarne Karm 75
Heiti Pihol 75
Reet Lelleström 75
Laine Toomel 75
Mihkel Eller 75
Toivo Kiili 75
Anne Skroman 70
Aleksandr Tšistotin 70
Eve Vunk 70
Tiit Tuuder 70
Olga Sirotina 70
Nikolai Persidski 65
Kalev Altmäe 65
Erich Petrovits 65
Malle Kuusemets 65
Üllar Laan 65
Elve Vasser 65
Tõnu Tammaru 60
Janne Nukk 60
Ants Salumäe 60
Reet Rummo 60
Aadi Kikerpill 60
Eerika Teider 60
Tõnu Kalm 60
Kaido Laak 60
Aino Püvi 60
Tarmo Eessaar 60

Veebruaris  
registreeritud 

lapsed
Aidi Remmel
Rahel Tuuna

1. märtsi seisuga on
Kadrina valla elanike arv 4732.

NB! Kes ei soovi, et teda
õnnitletakse vallalehes,
palun sellest teada anda

telefonil 5420 0660.

ANDRUS GRIFFEL
7.12.1966 – 19.02.2024

ANNE RÄNI
21.07.1958 – 21.02.2024

MARIA GLUBOKOVA
2.02.1935 – 7.03.2024

SILVI KALDA
7.04.1936 – 9.03.2024

VELLO SIIBER
1.08.1948 – 14.03.2024

MälestameMälestame
Korstnapitsi ehitus ja remont. Tel 5557 9399
Ostan igasuguses seisukorras vanu sõidukeid,  

sääreväristajaid, tsikleid, haagiseid, traktoreid (VAZ, GAZ, 
UAZ, Volga, Jawa, IŽ, Dnepr, Riga, Vjatka, Delta) jne.  

Maksan head hinda! 
Тel 5557 3890

Ostan värvilisest klaasist vaase, vanu ehteid,  
sõlgi, serviise, merevaiku, karpides lusikaid, seinapilte,  

kujusid jne. Igasuguse huvitava vanavara ost!  
Tulen ise kohale – raha kohe kätte! 5356 0761 Liina

Ostan Vene kellasid (ei pea olema töökorras),  
fototehnikat, heliplaate, kassette, raamatuid  

ja muud vanavara, nt kolimisjäägid.Tel 5872 5458

KULTUURIRIKKUSE AASTA
2024

Baltisakslased Knüpfferid Eestis
sh Kadrinas

K U L T U U R I R I K K U S E  T U N D
Kadrina raamatukogus 18. aprillil 2024 kell 18

KAVAS
• Sissejuhatus ja tervitus pereliikmelt Klaus Knüpfferilt Saksamaalt
• Ettekanne „Pastorid Knüpfferid Eestis“ – K. Knüpffer 
• Rohkete illustreerivate materjalidega ettekanne Knüpfferite elust  
 ja panusest Eesti kultuurilukku – Sirje Kuusik, MTÜ Pärandihoidja
• Knüpfferite pereliikmete seniavaldamata mälestuste väljavõtete  
 ja osa C. T. Knüpfferi 1. Eesti üldlaulupeo jutlusest
• Esitlus
• Vestlusring tordi ja kohvi-taimeteega MTÜ Pärandihoidjalt

Knüpfferid on Eestis elanud ja omas ajas väljapaistvalt tegutsenud läbi 
mitme aastasaja. Esimeseks Knüpfferiks Eestimaal oli Andreas Knüpffer 
(1642–1705), kelle järglastest viimased elasid ja tegutsesid Eestis kuni 
teise maailmasõjani. 

Paljudes Knüpfferite põlvkondades oli mitu pastorit. Väike-Maarja 
pastor Carl Theodor Knüpffer pidas peo jutluse esimesel Eesti üldlaulu-
peol 1869. aastal. Tema poeg Georg Martin Knüpffer oli pastoriks Ambla 
Maarja koguduses aastatel 1877–1897. Peale pastoriaastaid Amblas 
kirjutas ta detailiderohked mälestused oma lapsepõlve- ja noorusaas-
tatest Väike-Maarja pastoraadis. 

Carl Theodori vend Rudolph Otto Knüpffer oli Tallinnas Eestimaa ku-
bermanguinsener ja ehitusosakonna ülem, olles Tallinna peaarhitekti-
na mitmete tuntud ehitiste looja: Haapsalu kuursaal, Balti jaama hoone, 
Tallinna Keskraamatukogu jt. 

Pastor Georg Martin Knüpfferi vanaonu, Kadrina pastor aastatel 
1800–1843 Arnold Friedrich Johann Knüpffer andis olulise panuse eesti 
kirjakeele kujunemisse (kasutada eesti kirjekeele alusena soome, mitte 
saksa kirjakeelt), kogus Kadrina ümbrusest 500 ringis regivärsitekste ja 
rohkesti Kalevipoja-ainelisi muistendeid, mis jõudsid Eesti rahvuseepo-
sesse „Kalevipoeg“. Ta oli Eestimaa Konsistooriumi assessor aastatel 
1817–1833. 

Veel paljud Knüpfferid on andnud hinnalise panuse Eesti kultuuri-
loosse. Samavõrd väärtuslikud on selle perekonna mitmete liikmete 
poolt kirjutatud, kuid seni avaldamata mälestused elust ja tegutsemi-
sest Eestis. Abielude kaudu on Knüpfferid tihedalt Krusensternide ja 
Kotzebuedega.


